
Cuenta

Póliza Fecha Beneficiario No. Factura Cheque/Folio Concepto Saldo Inicial Cargos Abonos Saldos

1113 BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $2,943,427.72 $37,376,134.24 $40,166,371.04 $153,190.92

1113-01 BANBAJIO $136,658.59 $7.59 $104,364.23 $32,301.95

1113-01-001 Cuenta 0138158240101 $104,358.05 $6.59 $104,364.23 $0.41

I00007 31/01/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ENERO 2022 $0.90 $0.00 $104,358.95

I00015 28/02/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.81 $0.00 $104,359.76

I00034 31/03/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MARZO 2022 $0.90 $0.00 $104,360.66

I00042 30/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.87 $0.00 $104,361.53

I00051 31/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $0.90 $0.00 $104,362.43

I00077 31/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $0.90 $0.00 $104,363.33

I00097 31/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $0.90 $0.00 $104,364.23

D00069 15/09/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA BANBAJIO CTA 0138158240101  A LA CTA 0118086559  INGRESO PROPIO 2022$0.00 $104,364.23 $0.00

I00121 30/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.41 $0.00 $0.41

1113-01-002 Cuenta 0099041030201 $32,300.54 $1.00 $0.00 $32,301.54

I00098 24/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $1.00 $0.00 $32,301.54

1113-02 BANCOMER $2,806,769.13 $37,376,126.65 $40,062,006.81 $120,888.97

1113-02-001 Cuenta 00110596752 $1,245.33 $3.43 $1,247.67 $1.09

I00003 03/01/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ENERO 2022 $0.29 $0.00 $1,245.62

I00014 01/02/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.31 $0.00 $1,245.93

I00030 01/03/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MARZO 2022 $0.29 $0.00 $1,246.22

I00037 01/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.34 $0.00 $1,246.56

I00052 02/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $0.35 $0.00 $1,246.91

I00060 01/06/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JUNIO 2022 $0.38 $0.00 $1,247.29
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I00078 01/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $0.38 $0.00 $1,247.67

I00095 01/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $0.43 $0.00 $1,248.10

I00118 01/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.46 $0.00 $1,248.56

E00659 14/09/2022 CTA. RECURSO PROPIO  2022 IEESSPP T- 92283018 INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.00 $1,247.67 $0.89

I00132 03/10/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE OCTUBRE 2022 $0.20 $0.00 $1.09

1113-02-002 Cuenta 0110806722 Recurso Estatal $0.55 $0.00 $0.00 $0.55

1113-02-003 Cuenta 0111523708 Fondo Revolvente $710.15 $0.12 $0.00 $710.27

I00004 31/01/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ENERO 2022 $0.01 $0.00 $710.16

I00013 01/02/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.01 $0.00 $710.17

I00031 01/03/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MARZO 2022 $0.01 $0.00 $710.18

I00038 01/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.01 $0.00 $710.19

I00053 02/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $0.01 $0.00 $710.20

I00063 01/06/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JUNIO 2022 $0.01 $0.00 $710.21

I00079 01/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $0.01 $0.00 $710.22

I00096 01/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $0.01 $0.00 $710.23

I00119 01/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.01 $0.00 $710.24

I00133 03/10/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE OCTUBRE 2022 $0.01 $0.00 $710.25

I00142 01/11/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2022 $0.01 $0.00 $710.26

I00151 01/12/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE DICIEMBRE 2022 $0.01 $0.00 $710.27

1113-02-004 Cuenta 0111520873 Recurso Estatal 2018 $15,787.37 $0.00 $0.00 $15,787.37

1113-02-006 Cuenta 0112793180 $0.01 $0.00 $0.00 $0.01

1113-02-007 Cuenta 112730839 Nomina -$4,063.31 $0.28 $3,327.95 -$7,390.98

I00005 03/01/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ENERO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.28

I00011 01/02/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.25

I00032 01/03/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MARZO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.22

I00039 01/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.19

I00054 02/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.16

I00061 01/06/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JUNIO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.13

I00080 01/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.10

I00094 01/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.07

I00117 01/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.03 $0.00 -$4,063.04

E00658 14/09/2022 CTA. RECURSO PROPIO  2022 IEESSPP  TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0112730839 2019 A LA CTA 0118086559  INGRESO PROPIO 2022$0.00 $3,327.95 -$7,390.99

I00134 03/10/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE OCTUBRE 2022 $0.01 $0.00 -$7,390.98

1113-02-008 Cuenta 0114672364 Recurso Estatal 2020 $31,988.86 $3.29 $0.00 $31,992.15



I00006 03/01/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ENERO 2022 $0.28 $0.00 $31,989.14

I00012 01/02/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.28 $0.00 $31,989.42

I00033 01/03/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MARZO 2022 $0.25 $0.00 $31,989.67

I00040 01/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.28 $0.00 $31,989.95

I00055 02/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $0.27 $0.00 $31,990.22

I00062 01/06/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JUNIO 2022 $0.28 $0.00 $31,990.50

I00081 01/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $0.27 $0.00 $31,990.77

I00093 01/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $0.28 $0.00 $31,991.05

I00120 01/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $0.28 $0.00 $31,991.33

I00135 03/10/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE OCTUBRE 2022 $0.27 $0.00 $31,991.60

I00143 01/11/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2022 $0.28 $0.00 $31,991.88

D00105 01/12/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE DICIEMBRE 2022 $0.27 $0.00 $31,992.15

1113-02-010 Cuenta 0116268064 Recurso Propio 2021 $2,756,743.36 $1,600,741.50 $4,357,484.86 $0.00

E00001 05/01/2022 WOLFGAN DANIELS BEDOLLA MORENO 58307027 PAGO DEL SERVICIO TELEFONICO TELMEX MES DE FACTURACIÓN DICIEMBRE 2021$0.00 $399.00 $2,756,344.36

E00002 13/01/2022 CTA. RECURSO PROPIO  2022 IEESSPP  TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0116268064 A LA CTA. 0118086559 RECURSO PROPIO 2022$0.00 $302,385.87 $2,453,958.49

E00003 14/01/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 43157030 PAGO DE PASIVO 2021 INSUMO DE BOLILLOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR$0.00 $2,765.00 $2,451,193.49

E00004 14/01/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T - 978305 PAGO DE PASIVO 2021 INSUMO DE BOLILLOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR$0.00 $4,365.00 $2,446,828.49

E00005 14/01/2022 JUVENTINO REYES CANDELARIO T- 43157070 PAGO DE PASIVO 2021 INSUMO DE TORTILLAS PARA EL ÁREA DE COMEDOR$0.00 $18,384.00 $2,428,444.49

E00006 14/01/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 43157131 PAGO DE PASIVO 2021 ARTICULOS DE PAPELERÍA $0.00 $81,531.47 $2,346,913.02

E00007 14/01/2022 PINTURAS DE TODO TIPO Y COMPLEMENTOS S.A DE C.V T- 43157213 PASIVO 2021, PINTURAS Y ACCESORIOS $0.00 $66,243.57 $2,280,669.45

E00008 14/01/2022 PARADIGMA XXI PROYECTOS Y SERVICIOS PRIVADA S.A DE C.VT- 43157242 PAGO DE PASIVO 2021 KIT PRIMER RESPONDIENTE PIE TIERRA $0.00 $59,972.00 $2,220,697.45

E00009 14/01/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 17813036 PAGO DE PASIVO 2021 MEDICAMENTO PARA EL CONSULTORIO $0.00 $53,630.22 $2,167,067.23

E00010 14/01/2022 ERICK ALEJANDRO GODINEZ GARCÍA T- 17813097 PAGO DE PASIVO 2021 LIQUIDO DESINFECTANTE $0.00 $160,000.00 $2,007,067.23

E00011 14/01/2022 ALFREDO PADILLA PEREZ T- 17813126 PAGO DE PASIVO 2021 HERRAMIENTAS, SOPLADORAS, DESBROZADORAS, ETC$0.00 $81,550.31 $1,925,516.92

E00012 14/01/2022 ARTEMIO PEDRAZA VILLAGOMEZ T- 17813154 PAGO DE PASIVO 2021 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIO $0.00 $278,944.65 $1,646,572.27

E00013 14/01/2022 ONFALION S.C T- 026210 PAGO DE PASIVO 2021 INSUMOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR $0.00 $238,235.29 $1,408,336.98

E00014 14/01/2022 ONFALION S.C T- 29636077 PAGO DE PASIVO 2021 MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL ÁREA DE ALMACEN GENERAL$0.00 $62,869.00 $1,345,467.98

E00015 14/01/2022 PEDRO ESCAMILLA  HERNANDEZ T- 29636096 HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES EN LITIGIOS O ASUNTOS JUDICIALES ADMINISTRATIVOS DEL 1 AL 15 DE ENERO 2022 FACTURA B778BC6B34E8$0.00 $17,666.67 $1,327,801.31

E00016 14/01/2022 SANDRA ELISA BRAVO VAZQUEZ T- 29636115 HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES DE PLATAFORMA ACADEMIA Y EXAMENES DEPARTAMENTALES DEL 1 AL 15 DE ENERO 2022 FACTURA 74A1D9EC3533$0.00 $8,500.00 $1,319,301.31

E00017 14/01/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 9134046 COMPRA DE MATERIAL DE PLOMERIA FACTURA  2A116470D31A $0.00 $1,700.00 $1,317,601.31

E00018 15/01/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 56675045 COMPRA DE ARREGLO FLORAL FACTURA 05F4133771DB $0.00 $1,856.00 $1,315,745.31

I00001 27/01/2022   ANTICIPO DEL 50% DEL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA POLICIA PREVENTIVO ESTATAL (ASPIRANTES) 80 ELEMENTOS FACTURA 39 A,  CONTRATO NÚMERO SSP/01/NOV/2021$1,600,000.00 $0.00 $2,915,745.31

E00019 28/01/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 25604036 PASIVO 2021, SUMINISTRO DE GAS FACTURA EAP-196412 $0.00 $9,742.50 $2,906,002.81

E00020 28/01/2022 CTA. RECURSO PROPIO  2022 IEESSPP T- 25604054 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0116268064 A LA CTA. 0118086559 RECURSO PROPIO 2022$0.00 $1,600,000.00 $1,306,002.81



E00021 28/01/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 53144020 PAGO DE PASIVO 2021 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $0.00 $20,280.00 $1,285,722.81

E00022 28/01/2022 SRIA. DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE MICHOACAN T- 80784005 PAGO DE PASIVO 2021, IMPUESTO SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2021$0.00 $21,294.00 $1,264,428.81

E00023 28/01/2022 SRIA. DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE MICHOACAN T- 1568490 PAGO DE PASIVO 2021, IMPUESTO SOBRE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2021$0.00 $38,876.00 $1,225,552.81

E00024 29/01/2022 ERICK ALEJANDRO GODINEZ GARCÍA T- 8859085 PAGO DE PASIVO 2021 LIQUIDO DESINFECTANTE $0.00 $160,000.01 $1,065,552.80

E00025 29/01/2022 KARLA ORTEGA FERREYRA T- 799116 PAGO DE PASIVO 2021 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANAS ENROLLABLES$0.00 $158,618.00 $906,934.80

E00026 29/01/2022 KARLA ORTEGA FERREYRA T- 8859124 PAGO DE PASIVO 2021 MANTENIMIENTO DE DUELA $0.00 $120,000.00 $786,934.80

E00027 29/01/2022 PAULINA HERNANDEZ VIEYRA T- 8859143 PAGO DE PASIVO 2021 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PARQUE VEHÍCULAR 9 AUTOS$0.00 $66,227.00 $720,707.80

E00028 29/01/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 8859162 PAGO DE PASIVO 2021 MATERIAL DE PLOMERIA $0.00 $66,658.88 $654,048.92

E00029 29/01/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T - 88591822 PAGO DE PASIVO 2021 COMPRA DE BLANCOS, COLCHAS, SABANAS, COBERTORES, ALMOHADAS PARA DORMITORIOS$0.00 $118,354.80 $535,694.12

E00030 31/01/2022 MARINA OROZCO CUIN T- 2124036 PAGO DE PASIVO 2021 PETOS PARA KARATE MODELO KOREANO $0.00 $13,750.00 $521,944.12

E00031 31/01/2022 ARTEMIO PEDRAZA VILLAGOMEZ T- 2124056 PAGO DE PASIVO 2021 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIO$0.00 $41,853.70 $480,090.42

D00005 02/02/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 9134046 DE FECHA 14 ENERO 2022 $741.50 $0.00 $480,831.92

E00040 16/02/2022 SAT T- 72495016 PAGO DE ISR RETENCIONES POR SUELDOS Y SALARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES DEL MES DE NOVIEMBRE 2021$0.00 $90,461.00 $390,370.92

E00041 16/02/2022 SAT T- 72495024 PAGO DE ISR RETENCIONES POR SUELDOS Y SALARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES DEL MES DE DICIEMBRE 2021$0.00 $144,503.00 $245,867.92

D00068 14/09/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0116268064 A LA CTA. 0118086559 RECURSO PROPIO 2022$0.00 $245,867.92 $0.00

1113-02-011 Cuenta 0116268269 Recurso Estatl 2021 $4,356.81 $1,461.60 $1,827.00 $3,991.41

E00078 01/02/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.00 $315.00 $4,041.81

E00078 01/02/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE FEBRERO 2022 $0.00 $50.40 $3,991.41

E00118 01/03/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MARZO 2022 $0.00 $315.00 $3,676.41

E00118 01/03/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MARZO 2022 $0.00 $50.40 $3,626.01

E00119 01/04/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.00 $315.00 $3,311.01

E00119 01/04/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE ABRIL 2022 $0.00 $50.40 $3,260.61

E00289 02/05/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 $0.00 $315.00 $2,945.61

E00289 02/05/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MAYO 2022 $0.00 $50.40 $2,895.21

E00492 01/07/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE JUNIO 2022, DEBIENDO SER CONTABILIZADAS EN JUNIO$0.00 $315.00 $2,580.21

E00492 01/07/2022 BANCOMER  COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE JUNIO 2022, DEBIENDO SER CONTABILIZADAS EN JUNIO$0.00 $50.40 $2,529.81

I00082 11/07/2022   BONIFICACIÓN DE COMISIONES POR MANEJO DE CUENTA Y BONIFICACION DE COMISIÓN DE IVA$1,260.00 $0.00 $3,789.81

I00082 11/07/2022   BONIFICACIÓN DE COMISIONES POR MANEJO DE CUENTA Y BONIFICACION DE COMISIÓN DE IVA$201.60 $0.00 $3,991.41

1113-02-012 cuenta 0118086605 Recurso Estatal 2022 $0.00 $6,289,813.51 $6,289,707.25 $106.26

E00092 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624020 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$120,723.00 $0.00 $120,723.00

E00093 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624033 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$70,778.00 $0.00 $191,501.00

E00094 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624048 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$199,780.00 $0.00 $391,281.00

E00095 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T - 5624061 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$70,778.00 $0.00 $462,059.00

E00096 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624072 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$70,778.00 $0.00 $532,837.00



E00097 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624085 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$70,778.00 $0.00 $603,615.00

E00098 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624096 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$54,986.40 $0.00 $658,601.40

E00099 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624107 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$175,800.10 $0.00 $834,401.50

E00100 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624120 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$70,000.03 $0.00 $904,401.53

E00101 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T - 5624131 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$60,807.99 $0.00 $965,209.52

E00102 18/03/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 5624152 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO A LA CTA. 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER DEPOSITADO FINANZAS A OTRA CUENTA$55,175.21 $0.00 $1,020,384.73

E00106 23/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 90070027 COMPRA DE COMBUSTIBLE 60 LITROS Y ACEITE 2 TIEMPOS FACTURA D40B590968E9 - LIB-8-107$0.00 $1,600.00 $1,018,784.73

E00107 23/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 90070046 ACEITE PARA MOTOCICLETA FACTURA Y BUJÍA FACTURA A85B285BFF70 - MOAF-299531$0.00 $400.00 $1,018,384.73

D00014 24/03/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 90070027  23/03/2022 ACEITES Y COMBUSTIBLES$86.56 $0.00 $1,018,471.29

E00108 28/03/2022 ELISA SAMARA SALINAS NAVARRO T- 63004036 ELABORACIÓN DE SELLOS DE IDENTIDAD INSTITUCIONAL  Y DE RECIBIDO FACTURA 8A9955185747$0.00 $13,572.00 $1,004,899.29

E00109 28/03/2022 MARTHA ITZEL GARCÍA BERMUDEZ T- 9103028 ACCESORIOS PARA COMPUTADORA FACTURA 8939 $0.00 $10,860.00 $994,039.29

E00111 28/03/2022 CARLOS HUGO GERARDO ROJANO SICARD T- 9103075 MEMORIAS RAM DDR3-4GB 1600A GRANEL CANTIDAD 2 FACTURA 9E503F54B2F0$0.00 $1,190.00 $992,849.29

E00112 28/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T - 44447040 2 CABLES 080-861 FACTURA FDA21450FAD0 $0.00 $240.00 $992,609.29

E00110 29/03/2022 JOSE FRANCISCO PADILLA HERNANDEZ T- 52564036 ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN DE MAMPARA EN LONA A INYECCIÓN DE TINTA DIGITAL MEDIDAS DE 6X3 MTS EN BASTIDOR METALICO FACTURA 17780$0.00 $4,176.00 $988,433.29

E00113 29/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 47536027 2 CABLES EXT 500-621 - HDMI-USB FACTURA 47900C55BBED $0.00 $700.00 $987,733.29

E00114 29/03/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 707503 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO INTEGRAL FACTURA 446448CF81FE$0.00 $2,185.00 $985,548.29

E00115 29/03/2022 JUVENTINO REYES CANDELARIO T- 705754 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR TORTILLAS FACTURA C33EFA3CCB45$0.00 $512.00 $985,036.29

E00116 29/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 35507027 COMBUSTIBLE, ESTOPA FACTURA MAN14083 $0.00 $1,000.00 $984,036.29

E00117 30/03/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 62043028 PEGAMENTO Y ESTOPA FACTURA 2EFDA40A0A6C $0.00 $127.00 $983,909.29

D00013 31/03/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA  0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 A LA 0118086559 RECURSO PROPIO COMO PRESTAMO PARA COMPLETAR PAGO DE NÓMINA 2DA DE MARZO ACTA CIRCUNSTANCIADA$0.00 $117,311.93 $866,597.36

I00044 01/04/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE ABRIL 2022 $3.89 $0.00 $866,601.25

D00020 02/04/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 47536027  29 MARZO 2022 $60.00 $0.00 $866,661.25

D00021 02/04/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 90070046 23 DE MARZO 2022 $19.00 $0.00 $866,680.25

D00022 02/04/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 62043028 30/03/2022 $54.00 $0.00 $866,734.25

E00158 04/04/2022  TOTAL PLAY CTA 0200297285 T- 41863029 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE MARZO   2022   CTA 0200297285$0.00 $403.00 $866,331.25

E00159 04/04/2022  TOTAL PLAY CTA 0200152520 T- 41863048 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE MARZO   2022   CTA 0200152520$0.00 $4,997.00 $861,334.25

E00160 05/04/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 66794027 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR FACTURA A23797BB9E47 $0.00 $35,000.00 $826,334.25

E00161 07/04/2022 INSTRUMENTACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLOGICA S.A DE C.VT - 98382036 COMPRA DE 2 DETECTORAS DE METALES CON CARGADOR FACTURA 2705$0.00 $11,344.80 $814,989.45

E00162 07/04/2022 MARCELA PEREZ MORON T - 40375037 COMPRA DE MEDICAMENTO PARA EL ÁREA MEDICA FACTURA 483 $0.00 $55,175.21 $759,814.24

E00163 07/04/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 40375056 COMPRA DE PAPELERIA PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA 482 $0.00 $24,986.40 $734,827.84

E00164 07/04/2022 SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA SE2M SA DE CV T- 80429064 PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA 94771E364CEE$0.00 $30,000.00 $704,827.84

E00165 07/04/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 68088089 SERVICIO DE FOTOCOPIADO DEL MES DE ENERO 2022 FACTURA 481 $0.00 $101,000.11 $603,827.73

E00166 07/04/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 66088108 COMPRA DE MANTELES 35 PARA EL ÁREA DE COMEDOR FACTURA 00023 $0.00 $7,759.82 $596,067.91

E00167 07/04/2022 PINTURAS DE TODO TIPO Y COMPLEMENTOS S.A DE C.V T - 80429092 PINTURA Y BARNIZ PARA MUEBLES Y ACCESORIOS FACTURA A2442C62A7DD$0.00 $4,752.00 $591,315.91



E00168 08/04/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 2952040 FUMIGACIÓN SERVIVIO DE CONTROL DE PLAGAS URBANAS EN INSTALACIONES DEL IEESSPP EN EL MES DE ENERO FACTURA  D4847F85865D - EB8520FD2CBC$0.00 $34,800.00 $556,515.91

E00169 08/04/2022 ALFREDO PADILLA PEREZ T - 2952069 COMPRA DE PAPELERIA PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA 307 $0.00 $60,807.99 $495,707.92

E00170 08/04/2022 JUVENTINO REYES CANDELARIO T- 2952095 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR TORTILLAS FACTURA EA00FC897221$0.00 $2,254.00 $493,453.92

E00171 08/04/2022 PERISOL SA DE CV T - 96497058 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR ABARROTE FACTURA 3058 $0.00 $70,000.03 $423,453.89

E00172 08/04/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 38737027 COMPRA DE 30 LIJAS PARA MADERA FACTURA 4E967576E608 $0.00 $170.00 $423,283.89

E00173 08/04/2022 PROESA TECNOGAS S.A DE C.V. T- 65820079 COMPRA DE UTENCILIOS DE COCINA 2 OLLAS EXPRESS EKCO DE 23 LITROS, FACTURA D0A22EE59EEE$0.00 $9,263.26 $414,020.63

E00186 08/04/2022 CRISTALERIAS CORONA S.A DE C.V T- 65820027 ADQUISICIÓN DE UTENCILIOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR,  FACTURA ACFC95008288 Y ANTICIPO A PROVEEDOR DE LA CUENTA ESTATAL, DEBIENDO DE REINTEGRAR DE LA CUENTA REC. PROP.$0.00 $69,361.10 $344,659.53

E00174 09/04/2022 ABASTECEDORA CENTROMEX, S.A DE C.V. T- 17091049 ARTICULOS PARA LA COCINA 2 BOTE DE BASURA CON LLANTAS Y TAPA, 2 BOWL DE 50 CM DE 10 LTROS FACTURA 880C20C547A9$0.00 $3,163.74 $341,495.79

E00187 09/04/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 17091030 ANTICIPO A PROVEEDOR DE LA CUENTA ESTATAL, DEBIENDO DE REINTEGRAR DE LA CUENTA REC. PROP.$0.00 $51,944.80 $289,550.99

E00175 11/04/2022 GAMMA MORELIA BELO T-  77975053 HOSPEDAJE DEL MAESTRO PEDRO ESCAMILLA HERNÁNDEZ  DEL 29 AL 31 DE MARZO FACTURA 2241$0.00 $1,900.00 $287,650.99

E00176 13/04/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 7268028 UTENSILIOS DE COCINA 35 MANTELES EN TERGAL COLOS AZUL MARINO, 100 JARRAS DE PLASTICO DE 2L FACTURA 2580A1A4132E - 8D3059430D$0.00 $11,703.82 $275,947.17

E00177 13/04/2022 JOSE EDUARDO GUZMAN VILLASEÑOR T-  36874029 IMPRESIONES TAMAÑO CARTA EN BLANCO Y NEGRO 1500 FACTURA 0F04648F9595$0.00 $696.00 $275,251.17

E00178 13/04/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 36874048 COMPLEMENTO DEL PAGO DE LIJAS 38737027 08 DE ABRIL 2022 $0.00 $40.00 $275,211.17

D00017 20/04/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 DEL REINTEGRO DEL PRESTAMO PARA COMPLETAR PAGO DE NÓMINA 2DA DE MARZO ACTA CIRCUNSTANCIADA$117,311.93 $0.00 $392,523.10

E00179 20/04/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T -84457043 COMBUSTIBLE 60 LITROS PARA LAS ACTIVIDADES DEL MANTENIMIENTO DEL IEESSPP FACTURA 2500C4D97B66$0.00 $1,400.00 $391,123.10

I00045 20/04/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000014 FACTURA OEEC05C6AFEE  CAPITULO 4000$120,723.00 $0.00 $511,846.10

E00188 20/04/2022  T- 65844049 ANTICIPO A PROVEEDOR DE LA CUENTA ESTATAL, DEBIENDO DE REINTEGRAR DE LA CUENTA REC. PROP.$0.00 $22,007.62 $489,838.48

D00025 20/04/2022   DEVOLUCIÓN DEL PROVEEDOR SEGÚN NOTA DE CREDITO NO. 23 $14,304.62 $0.00 $504,143.10

E00180 21/04/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 12106031 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO INTEGRAL FACTURA 3524A3DABA4C$0.00 $2,910.00 $501,233.10

E00181 21/04/2022 PROPIMEX S DE RL DE CV T- 12106051 AGUA DE GARRAFON PARA EL ÁREA DE COMEDOR DEL 21 DE FEBRRO AL 10 DE ABRIL 2022 FACTURAS VARIAS$0.00 $10,580.00 $490,653.10

E00182 21/04/2022 TOTAL PLAY CTA 0200297285 T- 68497029 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE ABRIL  2022   CTA 0200297285$0.00 $450.00 $490,203.10

E00183 21/04/2022 ONFALION S.C T- 7390069 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR FRUTAS Y VERDURAS, CARNES Y ABARRITE FACTURA 109 - 110 - 108 - 107- 103- 104- 105 - 106$0.00 $127,291.79 $362,911.31

E00184 25/04/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 80788096 COMPRA DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO DEL  STAND DE TIRO, FACTURA  720A41CF72C Y C1ADD45B36FE$0.00 $1,400.00 $361,511.31

E00185 29/04/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T - 91262029 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE ABRIL  2022   CTA 0200152520$0.00 $4,677.00 $356,834.31

I00056 02/05/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE MAYO 2022 $3.71 $0.00 $356,838.02

E00290 02/05/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T - 90020020 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 07 DE MARZO AL 04 DE ABRIL 2022$0.00 $20,518.00 $336,320.02

E00291 03/05/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 00831037 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS  4 UNIDADES ADMINSITRAVAS FACTURA 30EFD2B1367E$0.00 $30,000.00 $306,320.02

E00292 03/05/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 99559027 MATERIAL PARA EL ÁREA DEL STAD DE TIRO FACTURA CEDDB1B60C34 $0.00 $1,500.00 $304,820.02

E00293 04/05/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 62279027 SERVICIO DE TELMEX DEL PERIODO DE MARZO - ABRIL $0.00 $798.00 $304,022.02

E00294 04/05/2022 AGAPITO ARREOLA RUEDA T- 75061036 COMPRA DE REFFACCCIONES MENORES PARA REPARACIÓN DE MOTOCICLETA HONDA  PLACA NRA4Y FACTURA B903D3EC5628$0.00 $150.00 $303,872.02

E00295 05/05/2022 GC GRAPHICS T- 58837046 IMPRESION DE 76 CONSTANCIAS PARA INSTRUCTOR EVALUADOR A3B0E7735C7A$0.00 $2,186.36 $301,685.66

E00296 05/05/2022 GC PROMOCIONAL SA DE CV T- 90671036 IMPRESIÓN 79 JUEGOS DE COPIAS DE MANUALES , 1 JUEGO ORIGINAL EN NEGRO, PARA EL PROCESO DE ACREDITACIÓN FACTURA 20688C45BF46$0.00 $2,501.00 $299,184.66

E00297 13/05/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 67613080 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 04 DE ABRIL AL 05 DE MAYO 2022$0.00 $26,679.00 $272,505.66

E00298 31/05/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 50757041 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS  4 UNIDADES ADMINSITRAVAS FACTURA 249B95C74D03$0.00 $30,000.00 $242,505.66



I00064 01/06/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JUNIO 2022 $2.46 $0.00 $242,508.12

D00035 14/06/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022, POR PAGO INDEBIDO AL PROVEEDOR CRISTALERIAS CORONA FACTURA BEE2CB65C3C8$22,007.62 $0.00 $264,515.74

D00036 14/06/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022, POR PAGO INDEBIDO AL PROVEEDOR CYNTHIA SIRENIA MORALES PRADO FACTURA D3B94C0B3EAE SILLAS ACOJINADAS, LICUADORA INDUSTRIAL$51,944.80 $0.00 $316,460.54

D00037 14/06/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022,$9,989.98 $0.00 $326,450.52

E00412 14/06/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 60021020 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 05 DE MAYO 2022 Al 06 DE JUNIO 2022$0.00 $24,175.00 $302,275.52

E00413 22/06/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T - 84453029 COMBUSTIBLE PARA EL MES DE JUNIO PARA EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR Y SEGUIMIENTO ACADEMICO$0.00 $7,000.00 $295,275.52

E00414 23/06/2022 ONFALION S.C T- 45143028 PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA FACTURA4268F8F8252A$0.00 $21,785.15 $273,490.37

E00415 23/06/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 13645103 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE JUNIO  2022   CTA 0200152520$0.00 $4,677.00 $268,813.37

E00416 27/06/2022 KARLA MERLIN ORTUÑO MUÑOZ T- 48893039 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE ABRIL - MAYO  2022   CTA 4437783035$0.00 $3,472.00 $265,341.37

I00076 01/07/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE JULIO 2022 $2.22 $0.00 $265,343.59

E00488 01/07/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 77559062 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS  4 UNIDADES ADMINSITRAVAS FACTURA EE147969FF05$0.00 $37,000.00 $228,343.59

E00489 07/07/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 49578107 FUMIGACIÓN SERVIVIO DE CONTROL DE PLAGAS URBANAS EN INSTALACIONES DEL IEESSPP EN EL MES DE JUNIO FACTURA 0AED64BFDC35$0.00 $20,130.00 $208,213.59

E00490 15/07/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 64315061 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 06 DE JUNIO AL 06 DE JULIO 2022$0.00 $25,228.00 $182,985.59

D00059 18/07/2022   DEPOSITO POR EL PAGO DE ISR DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP DE JUNIO$216,185.79 $0.00 $399,171.38

E00491 19/07/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 86566030 FUMIGACIÓN SERVICIO DE CONTROL COMPLEMENTO AL MES DE MARZO 2022, FACTURA B491B7EF33EA$0.00 $19,869.99 $379,301.39

I00087 01/08/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE AGOSTO 2022 $2.48 $0.00 $379,303.87

E00497 11/08/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- 55377122 TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR ISR DE MAYO DE LA SFA$216,000.90 $0.00 $595,304.77

E00540 11/08/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 28619064 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS  4 UNIDADES ADMINSITRAVAS FACTURA 2E930324DFC2$0.00 $27,000.00 $568,304.77

E00541 11/08/2022 SAT T- 55377090 PAGO DE ISR DEL MES DE MAYO, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $227,043.00 $341,261.77

E00542 11/08/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 6802046 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE JUNIO Y JULIO  2022   CTA 0200525145 TEL 4437783035$0.00 $3,302.00 $337,959.77

E00543 11/08/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 6802034 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE JULIO  2022   CTA 0200297285$0.00 $529.00 $337,430.77

E00544 11/08/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 6802058 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE JULIO  2022   CTA 0200152520 TEL 44-35-20-27-99$0.00 $4,996.00 $332,434.77

D00063 16/08/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP DE JULIO 2022$352,124.67 $0.00 $684,559.44

E00545 17/08/2022 SAT T- 77511024 PAGO DE ISR DEL MES DE JUNIO, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $219,364.00 $465,195.44

E00546 17/08/2022 SAT T - 77511032 PAGO DE ISR DEL MES DE JULIO, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $352,125.00 $113,070.44

E00547 17/08/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 10654320 ACEITES DOS TIEMPOS FACTURA 00432E201ED1 $0.00 $243.00 $112,827.44

E00548 17/08/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 20654320 COMBUSTIBLE 100 LITROS PARA LAS ACTIVIDADES DEL MANTENIMIENTO DEL IEESSPP FACTURA 2FE025B091DE$0.00 $2,319.00 $110,508.44

E00549 18/08/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 18338028 PAGO DEL SERVICIO TELEFONICO TELMEX MES DE FACTURACIÓN MAYO - JUNIO - JULIO Y AGOSTO 2022 FACTURA  060522080054849$0.00 $1,596.00 $108,912.44

E00550 19/08/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 19730055 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 06 DE JULIO AL 06 DE AGOSTO 2022$0.00 $26,122.00 $82,790.44

E00551 23/08/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 19775124 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE AGOSTO 2022   CTA 0200297285$0.00 $450.00 $82,340.44

I00089 26/08/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 0870000000015 FACTURA 4BB0E4EA9A4B CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $153,118.44

I00090 26/08/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 0870000000012 FACTURA 5A50D79DA8C2 CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $223,896.44

I00091 26/08/2022   COMPENSACIÓN SPEI $0.03 $0.00 $223,896.47

I00092 26/08/2022   COMPENSACIÓN SPEI $0.03 $0.00 $223,896.50



E00552 30/08/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 10728020 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE AGOSTO  2022   CTA 0200152520 TEL 44-35-20-27-99$0.00 $4,677.00 $219,219.50

E00553 30/08/2022 GAMMA MORELIA BELO T- 36832047 HOSPEDAJE  A SANDRA ELISA BRAVO VAZQUEZ DEL 30 DE AGOSTO 2022 FACTURA 2850$0.00 $950.00 $218,269.50

E00554 30/08/2022 GAMMA MORELIA BELO T- 10728049 HOSPEDAJE DEL MAESTRO PEDRO ESCAMILLA HERNÁNDEZ  DEL 30 DE AGOSTO  FACTURA 2849$0.00 $950.00 $217,319.50

E00555 01/09/2022 MARIA IRENE CORTES ROJAS T- 28198050 REPARACIÓN DE PASTEURIZADORES EN EDIFICIO B FACTURA 1B8B05C7E8E2$0.00 $1,740.00 $215,579.50

I00102 01/09/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 $2.30 $0.00 $215,581.80

E00660 01/09/2022 IVAN RICARDO ZETINA CRUZ T- 28198070 RECARGA DE AIRE COMPRIMIDO DE 3000 PSI FACTURA DA8D5531429B $0.00 $870.00 $214,711.80

I00103 02/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000016 FACTURA 8C591B3F6E34 CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $285,489.80

I00104 02/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000017 FACTURA A1E38D1B84A3 CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $356,267.80

I00105 02/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000018 FACTURA F27BA27D8464 CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $427,045.80

E00556 05/09/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 17024032 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS  4 UNIDADES ADMINSITRAVAS FACTURA F74F3CC825D3$0.00 $50,000.00 $377,045.80

E00557 05/09/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 39914111 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE AGOSTO 2022   CTA 0200525145  TEL 44-37-78-30-35$0.00 $1,569.00 $375,476.80

E00564 05/09/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 10714140 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL  18  AL 24 DE AGOSTO 2022  FACTURA 025AC3710785$0.00 $4,245.00 $371,231.80

E00558 06/09/2022 MAYRO CERVANTES VELAZQUEZ T- 60713420 PIPAS DE AGUA DEL 11 AL 15 DE JULIO 2022, PARA ABASTECER AGUA POTABLE FACTURA 3029E372F8E1$0.00 $23,200.00 $348,031.80

E00559 06/09/2022 MAYRO CERVANTES VELAZQUEZ T- 50713420 PIPAS DE AGUA DEL 18 AL 22 DE JULIO 2022, PARA ABASTECER AGUA POTABLE FACTURA 312FD2BAC36F$0.00 $23,200.00 $324,831.80

E00560 06/09/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 30713420 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL 25  AL 31 DE JULIO 2022  FACTURA C394C9CA51AA$0.00 $5,940.00 $318,891.80

E00561 06/09/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 20713420 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL 25  AL 31 DE JULIO 2022  FACTURA 8CA00788076F$0.00 $5,490.00 $313,401.80

E00562 06/09/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 40713420 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL 01 AL 07 DE AGOSTO 2022  FACTURA 34CAD9244595$0.00 $6,639.00 $306,762.80

E00563 06/09/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T-20714140 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL  18  AL 24 DE AGOSTO 2022  FACTURA DD9DC6B4F472$0.00 $4,284.00 $302,478.80

E00630 06/09/2022 MARCELA PEREZ MORON T-10713420 PAPELERÍA PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA 788 $0.00 $52,340.00 $250,138.80

E00661 06/09/2022 MARIO AURELIO VARGAS MORA T- 20725380 PLATAFORMA MEXICO PAGO POR LA IMPARTICIÓN DE LA ASIGNATURA AL GRUPO 1 DENTRO DEL CURSO FACTURA 3297D5EC34CB$0.00 $2,650.00 $247,488.80

E00662 06/09/2022 MARIO AURELIO VARGAS MORA T- 10726380 HONORARIOS POR LA IMPARTICIÓN DE LA ASIGNATURA DISTURBIOS CIVILES, DEL 20 DE JUNIO AL 01 DE JULIO FACTURA 61A82CEFBD0F$0.00 $10,600.00 $236,888.80

E00624 07/09/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 27896028 COMBUSTIBLE 22.7376 LITROS PARA VEHÍCULO TAHOE CON PLACAS PFZ88C, FACTURA 2902E5269252$0.00 $500.00 $236,388.80

E00655 07/09/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022  POR ISR ENERO 2022$297,003.96 $0.00 $533,392.76

E00656 07/09/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022  POR ISR FEBRERO  2022$211,326.21 $0.00 $744,718.97

E00625 08/09/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 28238028 ACEITE 2 TIEMPOS  PARA ÁREA DE JARDINERÍA $0.00 $243.00 $744,475.97

E00626 08/09/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T - 99519028 COMBUSTIBLE PARA EL ÁREA DE LOS JARDINES $0.00 $2,319.00 $742,156.97

E00631 08/09/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 9231028 2 KIT DE BOLEADA MARCA OSO FACTURA 1FABF0333672 $0.00 $312.00 $741,844.97

E00565 12/09/2022 SAT T- 42900037 PAGO DE ISR DEL MES DE ENERO, DEPOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $350,192.00 $391,652.97

E00566 12/09/2022 SAT T- 42900029 PAGO DE ISR DEL MES DE FEBRERO, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $244,692.00 $146,960.97

E00628 12/09/2022 ALEJANDRA MEDRANO PEÑA T- 51240065 SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE MANUALES Y ENGARGOLADO FACTURA 1CEA75521157$0.00 $127,890.00 $19,070.97

I00106 12/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000021 FACTURA 8BCD6D8B6F6F CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $89,848.97

I00107 12/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000022 FACTURA 6AA4512AAED9  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $160,626.97

I00108 12/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000023 FACTURA DC29CCE473E2  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $231,404.97

E00633 12/09/2022 ARELI HERNANDEZ SALGADO T- 51240103 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $0.00 $770.00 $230,634.97



E00567 13/09/2022 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS T- 89221043 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PERIODO FACTURADO 08 AGOSTO AL 06 DE SEPTIEMBRE 2022$0.00 $27,160.00 $203,474.97

E00627 13/09/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 59567028 COMBUSTIBLE PARA EL ÁREA DE LOS JARDINES $0.00 $919.60 $202,555.37

E00629 13/09/2022 LEAL GIL Y CIA SA DE CV T- 89221103 5 PORTAPLANOS C- FORTA REGLA  110CM DIAMETRO 75MM NEGR FACTURA F9D62A756727$0.00 $1,030.72 $201,524.65

E00632 13/09/2022 PABLO GOMEZ RANGEL T- 89221065 MATERIA DE FERRETERIA FACTURA 8ADF3CB1EAAC $0.00 $698.00 $200,826.65

E00634 14/09/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 83573057 ARTICULOS PARA EL MANTENIMIENTO  FACTURA FA7CF3A6EFF7 $0.00 $857.67 $199,968.98

E00568 15/09/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 9279037 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE DORMITORIOS FACTURA DB9358118FA3$0.00 $3,423.80 $196,545.18

E00618 15/09/2022 RAUL OSWALDO MARTINEZ GONZALEZ T - NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1RA QUINCENA DE SEPTIEMBRE 2022 $0.00 $6,150.80 $190,394.38

E00657 15/09/2022 CTA. RECURSO ESTATAL 2022 IEESSPP T- TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022 POR HABER PAGADO NOMINA DE OSWALDO SE REINTEGRA$6,150.80 $0.00 $196,545.18

I00109 19/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000024 FACTURA 3C45644746D7  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $267,323.18

I00110 19/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000027 FACTURA F5D208954565  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $338,101.18

D00070 19/09/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP DE AGOSTO 2022 0190922ISR AGO22 OF IEESSPP DA 273 20 Ref. 0144102944 072$206,797.70 $0.00 $544,898.88

I00111 26/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000029 FACTURA B44B23539C33  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $615,676.88

I00112 26/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000030 FACTURA 342A46CF7EF1  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $686,454.88

I00113 26/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000032 FACTURA B96A6A65CBF3  CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $757,232.88

I00114 29/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000013 FACTURA 11034EE4265B  CAPITULO 3000$199,780.00 $0.00 $957,012.88

I00115 29/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000019 FACTURA EE670531F17D  CAPITULO 3000$199,780.00 $0.00 $1,156,792.88

I00116 29/09/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000020 FACTURA 94B426CF5A04  CAPITULO 4000$120,723.00 $0.00 $1,277,515.88

E00635 29/09/2022 OSCAR MANUEL PEREZ BARAJAS T- 21707266 VIATICOS URUAPAN Y PARACHO 20 DE SEPTIEMBRE 2022, LLEVAR A CABO REUNIÓN DE TRABAJO$0.00 $600.00 $1,276,915.88

I00128 03/10/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE OCTUBRE 2022 $4.41 $0.00 $1,276,920.29

E00683 04/10/2022 TOTAL PLAY CTA 0200297285 T- 19858051 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE  2022   CTA 0200297285 TEL 44-37-77-40-31$0.00 $529.00 $1,276,391.29

E00684 04/10/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 53342027 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022   CTA 0200525145  TEL 44-37-78-30-35$0.00 $1,519.00 $1,274,872.29

E00685 04/10/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 53342039 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE SEPTIEMBRE  2022   CTA 0200152520 TEL 48-57-54-43-87$0.00 $4,996.00 $1,269,876.29

D00075 04/10/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022  POR RECARGOS DE ISR DEL MES DE AGOSTO 2022$4,191.00 $0.00 $1,274,067.29

E00686 04/10/2022 SAT T- 53342079 PAGO DE ISR DEL MES DE AGOSTO 2022, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $210,989.00 $1,063,078.29

E00701 04/10/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 53342059 PAQUETERIA ENVIADA A CD. MEXICO AL CONSEJO NACIONAL DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES FACTURA 525EBE9FCE84$0.00 $178.84 $1,062,899.45

E00725 04/10/2022 PEDRO MORALES ZARRABAL T- 53342108 PINTURA 5 CUBETAS VINILICA SATINADA BLANCO, 3 CUBETA ESMALTE BLANCO SECADO RAPIDO, 2 CUBETA PINTURA DE TRÁFICO AMARILLO Y 10 MINI RODILLO 4" POLIESTER TRUPER FACTURA 735F445F7174$0.00 $26,160.00 $1,036,739.45

E00726 04/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 53342146 LIJAS PARA MADERA 250 PZAS, PARA LA REABILITACIÓN DE BUTACAS FACTURA FAD8116DC0C8$0.00 $2,625.00 $1,034,114.45

E00727 04/10/2022 PEDRO MORALES ZARRABAL T- 53342127 BARNIZ TRANSPARENTE 3 GALONES, 10 BROCHAS PROFESIONAL, 10 BROCHAS PROFESIONAL 2" TRUPER 50, LIJAS MADERA 150 TRUPER FACTURA 0C2B2AAC1E17$0.00 $2,980.10 $1,031,134.35

D00087 04/10/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022  POR  RECARGOS ISR AGOSTO 2022$0.00 $0.00 $1,031,134.35

E00780 05/10/2022 GRUPO OCTANO  S.A DE C.V T- 82361028 COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHÍCULAR DE LAS 3 UNIDADES ADMINSITRAVAS 01-03-04 FACTURA A305A127E66A$0.00 $30,000.00 $1,001,134.35

E00687 06/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 32826128 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR FACTURA EAP- 212442 - 212443$0.00 $11,575.34 $989,559.01

E00688 06/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 32826147 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR FACTURA EAP- 211480 - 211481$0.00 $15,091.40 $974,467.61

E00689 06/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 32826166 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR FACTURA EAP- 211983 - 211984$0.00 $10,893.60 $963,574.01

E00702 06/10/2022 ALEJANDRA MEDRANO PEÑA T- 32826186 MANUALES IMPRESION Y ENGARGOLADO PARA CADETES FACTURA 6ECC57415F4D$0.00 $77,000.00 $886,574.01



E00728 06/10/2022 CISCAD SA DE CV T- 32826219 CONTACTO CON SEGURO NEMA LS-3OR 1 PZA, 3 SWITCH CISCO SG220-26P-K9 NA$0.00 $44,949.88 $841,624.13

E00729 06/10/2022 MIRIAM PEREZ CISNEROS T- 32826108 CARTUCHO DE TINTA HP 62XL 2 PZAS Y 2 PZAS CARTUCHOS DE TINTA HP 62XL COLOR FACTURA B3F207B1742A$0.00 $5,060.01 $836,564.12

E00730 06/10/2022 CISCAD SA DE CV T- 32826239 1 BOCINA CABLE PANDUIT UTP CAT 6A AZUL FACTURA 6FFC27B9D7C2 $0.00 $8,205.84 $828,358.28

E00731 06/10/2022 GREGORIO AGURRE TELLO T-32926031 TINTA EPSON 2 BEGRO,2 CYAN P/200, 2 MAGENTA, 2 AMARILLO 4 COLOR NEGRO, FACTURA 02A9824B0E98$0.00 $2,319.92 $826,038.36

E00690 07/10/2022 MIGUEL ROBERTO BARBOSA MUÑOZ T- 28826029 VIATICOS  NAHUATZEN, PARACHO, NUEVO PARANGARICUTIRO, ZIRACUARETIRO Y URUAPAN 20 DE SEPTIEMBRE 2022$0.00 $600.00 $825,438.36

E00691 07/10/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 28826049 VIATICOS SANTA ANA MAYA  27 DE SEPTIEMBRE 2022 $0.00 $136.00 $825,302.36

E00732 07/10/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 28826079 VIATICOS URUAPAN ZIRACUARETIRO11 DE OCTUBRE 2022 $0.00 $2,140.00 $823,162.36

E00692 10/10/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 99907029 VIATICOS URUAPAN Y ZIRACUARETIRO 11 DE OCTUBRE 2022 INAGURACIÓN DEL CURSO DE FORTAPAZ$0.00 $920.00 $822,242.36

E00693 10/10/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 99907048 VIATICOS URUAPAN Y PARACHO 20 DE SEPTIEMBRE 2022, LLEVAR A CABO REUNIÓN DE TRABAJO$0.00 $2,356.06 $819,886.30

E00707 10/10/2022 MIGUEL ROBERTO BARBOSA MUÑOZ T- 81481047 VIATICOS JIQUILPAN Y LA PIEDAD  11 DE OCTUBRE 2022 $0.00 $600.00 $819,286.30

E00708 10/10/2022 OSCAR MANUEL PEREZ BARAJAS T- 81481028 VIATICOS JIQUILPAN Y LA PIEDAD  11 DE OCTUBRE 2022 $0.00 $2,700.00 $816,586.30

D00080 10/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 81481047 DEL 10 DE OCTUBRE 2022 $315.00 $0.00 $816,901.30

D00084 11/10/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE MARZO 2022 DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP DA 294 2022$200,894.74 $0.00 $1,017,796.04

D00085 11/10/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE ABRIL 2022 DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP DA 295 2022$250,637.22 $0.00 $1,268,433.26

E00694 14/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 77637047 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 01  AL 07  DE AGOSTO  2022, FACTURA 3143$0.00 $10,580.00 $1,257,853.26

E00695 14/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 81002028 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 08 AL 14  DE  2022, FACTURA 3148$0.00 $11,339.00 $1,246,514.26

E00696 14/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 91797096 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 15  AL 21 DE AGOSTO 2022, FACTURA 3151$0.00 $11,362.00 $1,235,152.26

E00697 14/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 91797116 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 22 AL 28 DE AGOSTO 2022, FACTURA 3159$0.00 $9,890.00 $1,225,262.26

E00733 14/10/2022 JOSE EDUARDO GUZMAN VILLASEÑOR T- 10311193 TARJETAS DE PRESENTACIÓN 100 EN PAPEL OPALINA FACTURA 3A08E6A33DB5$0.00 $452.40 $1,224,809.86

E00751 14/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 91797077 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR FRUTAS Y VERDURAS, CARNES FACTURA 13745 - 13746 - 13747$0.00 $82,765.43 $1,142,044.43

E00752 14/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 91797038 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR SALCHICHONERIA Y LACTEOS  FACTURA 13741 - 13742$0.00 $51,525.00 $1,090,519.43

E00753 14/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 91797058 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR FRUTAS Y VERDURAS Y ABARROTES  FACTURA 13743 - 13744$0.00 $80,665.89 $1,009,853.54

D00086 14/10/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE SEPTIEMBRE 2022 DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP  2022$199,252.12 $0.00 $1,209,105.66

D00083 15/10/2022   COMPENSACIÓN SPEI $0.07 $0.00 $1,209,105.73

E00698 17/10/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 15374061 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE OCTUBRE 2022   CTA 0200297285 TEL 44-37-77-40-30$0.00 $450.00 $1,208,655.73

E00699 17/10/2022 SAT T- 37628016 PAGO DE LAS PRESTACIONES DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022 POR LA SFA$0.00 $199,252.00 $1,009,403.73

E00723 17/10/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 92332255 VIATICOS PURUANDIRO DÍA $0.00 $720.00 $1,008,683.73

E00734 17/10/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 92332275 VIATICOS, PURUANDIRO MICHOACÁN, 17 DE OCTUBRE 2022 $0.00 $1,410.00 $1,007,273.73

D00076 20/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 99907029 DE 10 DE OCTUBRE 2022 $220.00 $0.00 $1,007,493.73

D00081 20/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 81481028 10 DE OCTUBRE 2022 $953.11 $0.00 $1,008,446.84

I00130 20/10/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 087000000025 FACTURA 3C2E0141CCFA  CAPITULO 2000$199,780.00 $0.00 $1,208,226.84

E00700 21/10/2022 MAYRO CERVANTES VELAZQUEZ T- 49874367 8 PIPAS DE AGUA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DEL INSTITUTO FACTURA EF8C223785B9$0.00 $4,640.00 $1,203,586.84

E00703 21/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 49874029 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE DORMITORIOS 19 DE SEPTIEMBRE 2022 FACTURA EAP- 212725 - 212724 - 212723 - 212722$0.00 $7,887.66 $1,195,699.18

E00704 21/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 49874048 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR 27 DE SEPTIEMBRE  FACTURA EAP- 213060 - 213061$0.00 $13,337.74 $1,182,361.44



E00705 21/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 49874067 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE DORMITORIOS FACTURA EAP-- 213748 - 213745 - 213747 - 217346 - 213749 - 213744$0.00 $8,654.12 $1,173,707.32

E00706 21/10/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 49874067 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR  FACTURA EAP- 213743 - 213742$0.00 $11,837.76 $1,161,869.56

E00735 21/10/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 49874326 VIATICOS PARACHO, MICHAOACÁN, 24 DE OCTUBRE 2022 $0.00 $720.00 $1,161,149.56

D00079 21/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 49874326 DEL 21 DE OCTUBRE 2022 $15.00 $0.00 $1,161,164.56

E00782 21/10/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 49874348 VIATICOS PARACHO, MICHAOACÁN, 24 DE OCTUBRE 2022, LLEVAR A CABO LA INAGURACIÓN DEL CURSO FORTAPAZ$0.00 $1,410.00 $1,159,754.56

E00794 21/10/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 49874307 VIATICOS MANZANILLO, COLIMA 21, 22 Y 23 DE OCTUBRE 2022, $0.00 $16,840.00 $1,142,914.56

E00724 24/10/2022 AGAPITO ARREOLA RUEDA T- 8618145 PAPEL FOTOGRAFICO CD CARTA C/20 3 FACTURA AD5DFF155977 $0.00 $507.00 $1,142,407.56

E00736 24/10/2022 SISTEMA DE IMPRESIÓN DIGITAL T- 8618204 TONNER PRINT CARTRIDGE IM430 2PZAS FACTURA 2DEFD93DC90D $0.00 $1,953.70 $1,140,453.86

E00737 24/10/2022 GREGORIO AGUIRRE TELLO T- 8618185 TONER BROTHER TN660 P/HL2360 1 PZAS FACTURA FDD45EAB0121 $0.00 $690.00 $1,139,763.86

E00738 24/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 8618105 MATERIAL ELECTRODOS, DISCO, CLAVOS PINTURA EN AEROSOL TABLA DE PINO Y PANEL MDF FACTURA 7EEBCCB7091$0.00 $3,906.00 $1,135,857.86

E00739 24/10/2022 GREGORIO AGUIRRE TELLO T- 8618223 CINTA ZEBRA IX SERIES 7 750 IMPRESIONES 1 PZA FACTURA 0CC64C7F128E$0.00 $3,290.00 $1,132,567.86

E00747 24/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 8618047 MATERIAL DE PLOMERÍA FACTURA CEB8A9070713 $0.00 $4,315.00 $1,128,252.86

E00781 24/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 8618028 MATERIAL DE FERRETERIA, VALVULA DE LLENADO, COPLE DE PVC, CORREDOR MACHO PVC CODO, FACTURA 076C21045B10$0.00 $1,426.00 $1,126,826.86

E00783 24/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 8618067 LIJAS PARA MADERA 300 PZAS, PARA LA REABILITACIÓN DE BUTACAS FACTURA A45EA229DFFE$0.00 $3,150.00 $1,123,676.86

E00784 24/10/2022 JULIO CESAR MARTINEZ CALDERON T- 8618086 MATERIAL DE FERRETERIA, SOLERA, BOBINA CON 15 TUERCAS, BROCA FACTURA A0527D1CEE9D$0.00 $3,576.25 $1,120,100.61

E00790 24/10/2022 CYNTHIA SIRENIA MORALES T- 8618125 COMPRA DE 7 MANTELES EN TERGAL DE 3 MTROS X 150 MTRS COLOR AZUL MARINO, FACTURA AD7212ECC997$0.00 $1,611.82 $1,118,488.79

D00082 25/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 92332255 DEL17 DE OCTUBRE 2022 $155.00 $0.00 $1,118,643.79

D00078 26/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 8618047 DEL 24 DE OCTUBRE 2022 $1,000.00 $0.00 $1,119,643.79

E00740 27/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 42872200 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 29 DE AGOSTO AL 04 DE SEPTIEMBRE 2022, FACTURA 3161$0.00 $10,810.00 $1,108,833.79

E00741 27/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 42872180 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 12 AL 18 DE SEPTIEMBRE 2022, FACTURA 3170$0.00 $7,981.00 $1,100,852.79

E00742 27/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 42872161 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 19 AL 25 DE SEPTIEMBRE 2022, FACTURA 3174$0.00 $9,798.00 $1,091,054.79

E00743 27/10/2022 PERISOL SA DE CV T- 42872137 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS DEL 05 AL 11 DE SEPTIEMBRE 2022, FACTURA 3165$0.00 $9,476.00 $1,081,578.79

E00744 27/10/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 42872038 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE OCTUBRE  2022   CTA 0200152520 TEL 48-57-54-43-87$0.00 $4,677.00 $1,076,901.79

E00746 27/10/2022 ALEJANDRA MEDRANO PEÑA T- 42872118 COMPLEMENTO DE PAGO DE LOS MANUALES PAGADOS CON FOLIO 32826186 DE 06 OCTUBRE 2022$0.00 $8,260.00 $1,068,641.79

D00077 27/10/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 92332275 17 DE OCTUBRE 2022 $885.00 $0.00 $1,069,526.79

E00785 27/10/2022 PEDRO LOPEZ MENERA T- 42872058 COMPRA DE OXIGENO MEDICINAL CAP. 680LTS RECARGA DE TANQUE FACTURA 4382206EBEC4$0.00 $234.40 $1,069,292.39

E00786 27/10/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 42872098 DUPLICADOS DE LLAVES A CILINDROS ARCHIVEROS  FACTURA 3112C60F18A5$0.00 $204.16 $1,069,088.23

E00787 27/10/2022 AGAPITO ARREOLA RUEDA T- 42872078 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL 18 DE OCTUBRE 2022  FACTURA 35697DA9BB01 - 5C93D08D2929$0.00 $852.00 $1,068,236.23

E00789 27/10/2022 JOSE ANTONIO CORTES HERRERA T- 42872237 DUPLICADOS DE LLAVES 10,  CAMBIO DE COMBINACIÓN PARA EL CONTROL ÚNICO DEL ALMACEN GENERAL FACTURA 0DFBE8F5108F$0.00 $504.60 $1,067,731.63

E00745 28/10/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 88360108 COMPLEMENTO DE VIATICOS URUAPAN DEL FOLIO 28826079 DEL 07 DE OCTUBRE 2022$0.00 $38.76 $1,067,692.87

E00748 28/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 24358028 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR ABARROTE FACTURA 13748 $0.00 $47,081.68 $1,020,611.19

E00749 28/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 24358047 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR LACTEOS Y OTROS FACTURA 13753$0.00 $29,423.24 $991,187.95

E00750 28/10/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 24358067 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR CARNES  FACTURA 13755 $0.00 $57,042.34 $934,145.61

I00129 28/10/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 0870000000033 FACTURA D2E22D2E7D82 CAPITULO 2000$70,778.00 $0.00 $1,004,923.61



E00792 28/10/2022 MARTINA ESTRADA CERVANTES T- 88360087 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR BOLILLO DEL  19  AL 25 DE SEPTIEMRBE 2022  FACTURA CF1AF5E0E291 -  0B2D070DFDA0$0.00 $7,380.00 $997,543.61

E00812 01/11/2022 ABASTECEDORA CENTROMEX, S.A DE C.V. T- 8087070 COMPRA DE BOTES PARA BASURA 6 PZAS FACTURA 7DE4BC4C4FEB $0.00 $5,787.80 $991,755.81

I00141 01/11/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2022 $18.60 $0.00 $991,774.41

E00810 04/11/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 74666067 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE OCTUBRE 2022   CTA 0200525145  TEL 44-37-78-30-35$0.00 $1,519.00 $990,255.41

E00840 04/11/2022 SAT T- 74666027 PAGO DE ISR DEL MES DE MARZO 2022, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $234,069.00 $756,186.41

E00841 04/11/2022 SAT T- 74666035 PAGO DE ISR DEL MES DE ABRIL  2022, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $284,111.00 $472,075.41

D00095 04/11/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 49874307 21 OCTUBRE 2022 VIATICOS MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO$5,330.82 $0.00 $477,406.23

E00815 07/11/2022 AGAPITO ARREOLA RUEDA T- 46623041 COMPRA DE PAPEL FOTOGRAFICO 2 C/20 PZAS FACTURA 40B12DD03B69 $0.00 $338.00 $477,068.23

E00974 09/11/2022 MIGUEL ROBERTO BARBOSA MUÑOZ T- 66494038 VIATICOS MANZANILLO COLIMA DEL 09 AL 12 DE NOVIEMBRE, CLAUSURA DEL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA POLICIA PREVENTIVO TSU$0.00 $11,000.00 $466,068.23

E00975 09/11/2022  T- 66494059 VIATICOS MANZANILLO COLIMA DEL 09 AL 12 DE NOVIEMBRE, CLAUSURA DEL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA POLICIA PREVENTIVO TSU$0.00 $19,440.00 $446,628.23

E00976 09/11/2022 ANTONY JOVANNY GARDUÑO HERNANDEZ T- 66494125 VIATICOS MANZANILLO COLIMA DEL 09 AL 12 DE NOVIEMBRE, CLAUSURA DEL CURSO DE FORMACIÓN INICIAL PARA POLICIA PREVENTIVO TSU$0.00 $10,900.00 $435,728.23

E00816 11/11/2022 JULIO CESAR JARAMILLO CORTES T- 55624483 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS, FACTURA 7C002ADA6E69$0.00 $6,100.00 $429,628.23

E00833 11/11/2022 JULIO CESAR JARAMILLO CORTES T- 55624430 ALIMENTOS PARA EL ÁREA DE COMEDOR  TORTILLAS, FACTURA 3E55DE193A17$0.00 $3,620.00 $426,008.23

D00091 11/11/2022   TRASPASO ENTRE CUENTAS DE LA 0118086559 RECURSO PROPIO   A LA 0118086605 RECURSO ESTATAL 2022  POR  RECARGOS ISR MARZO  Y ABRIL  DEL PERSONAL DE BASE 2022$68,636.00 $0.00 $494,644.23

E00977 11/11/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 55624503 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR 24 AL 28 DE OCTUBRE  FACTURA EAP- 214417 - 214415 - 214418 - 214416 - 214140 - 214141$0.00 $17,288.45 $477,355.78

E00978 14/11/2022 MARIA ELENA MORAL SEGOVIA T- 66427305 MEDICAMENTO PARA EL ÁREA MEDICA FACTURA 4F79513750E2 $0.00 $51,531.19 $425,824.59

E00988 14/11/2022 LEAL GIL Y CIA SA DE CV T- 66427276 PAPELERIA,TINTAS Y CARTUCHOS PARA EL ÁREA DE ALMACEN FACTURA C8CF20804CBE$0.00 $70,647.80 $355,176.79

E00813 16/11/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 79414440 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA DEL 23 DE JUNIO AL 09 DE AGOSTO 2022 FACTURA 841$0.00 $38,511.00 $316,665.79

E00814 16/11/2022 MARCELA PEREZ MORON T- 79414420 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA DEL 09 AL 29 DE AGOSTO 2022 FACTURA 842$0.00 $35,907.96 $280,757.83

E00973 16/11/2022 OMAR RODRIGUEZ GARCÍA T- 79414264 MATERIAL DE LIMPIEZA FACTURA B8D437FAAF36E $0.00 $49,754.00 $231,003.83

E00979 17/11/2022 SAT T- 51391036 PAGO DE ISR DEL MES DE OCTUBRE  2022, DEPSOSITADO POR LA SFA DEL PERSONAL DE BASE Y ESTRUCTURA$0.00 $200,423.00 $30,580.83

D00096 17/11/2022   DEPOSITO PARA EL PAGO DE ISR DE OCTUBRE 2022 DE P. BASE Y ESTRUCTURA OFICIO IEESSPP  DA 324 20$200,423.00 $0.00 $231,003.83

I00144 22/11/2022   INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL ESTADO DEPS 0870000000037 FACTURA 610756B34314 CAPITULO 3000$199,780.00 $0.00 $430,783.83

E00980 24/11/2022 PEDRO MORALES ZARRABAL T- 80868 PINTURA 2 CUBETAS PINTURA VINILICA SATINADA BLANCO, 2 PINTURA TRÉFICO AMARILLO, 2 CUBETA ESMALTE AZUL FORD,  6 BROCHAS, 2" Y 6 4" MINI FELPA FACTURA 8926E291256E$0.00 $18,296.00 $412,487.83

E00981 24/11/2022 MARTIN CENTENO PIÑA T- 78940291 RENTA DE RETROEXCAVADORA CON MARTILLO PARA DEMOLER CONCRETO FACTURA 42250A97FE79$0.00 $1,392.00 $411,095.83

D00094 24/11/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 66494038 DEL 09/11/2022 $3,100.19 $0.00 $414,196.02

E00817 25/11/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 65804173 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR  FACTURA EAP- 215250$0.00 $3,164.04 $411,031.98

E00818 25/11/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 65804111 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR  FACTURA EAP- 214768 - 214769$0.00 $5,229.32 $405,802.66

E00811 28/11/2022 PERISOL SA DE CV  50 PZA TARJETA MIFARE CLASSIC/TIPO ISO CARD/MEMORIA 1KB/IMPRIMIBLE FACTURA F1721A93F93$0.00 $2,499.80 $403,302.86

E00982 28/11/2022 ALFREDO PADILLA PEREZ T- 64139113 MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACIÓN FACTURA 729030DD6E67 - 6126A3D672E9$0.00 $55,003.04 $348,299.82

E00960 29/11/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 671115 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR FACTURA EAP- 214898$0.00 $8,991.18 $339,308.64

E00983 29/11/2022 JOSE EDUARDO GUZMAN VILLASEÑOR T- 95429097 IMPRESIÓN DE SILUETAS FACTURA BEFAE5CE4FDB $0.00 $2,320.00 $336,988.64

E00984 29/11/2022 SALVADOR CHAVEZ HERNANDEZ T- 671095 FOLDER CON DISEÑO TAMAÑO CARTA 1000 PZA, Y 1000 TAMÑO OFICIO FACTURA F3BD1E89F770$0.00 $45,079.11 $291,909.53

E00985 29/11/2022 MARIBEL JULISA SUAREZ BUCIO T- 671030 ALIMENTO PARA EL PERSONAL QUE SE QUEDO A LABORAR POR TIEMPO EXTRAORDINARIO FACTURA BE7A93BE425F$0.00 $301.60 $291,607.93



E00986 29/11/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 671053 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE NOVIEMBRE  2022   CTA 0200297285 TEL 44-37-77-40-31$0.00 $529.00 $291,078.93

E00987 29/11/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 671074 SERVICIO DE TELMEX DEL PERIODO MES DE FACTURACIÓN NOVIEMBRE 2022$0.00 $398.99 $290,679.94

D00093 29/11/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 66494125 09/11/2022 $2,320.00 $0.00 $292,999.94

I00149 01/12/2022   INTERESES GANADOS DEL MES DE DICIEMBRE 2022 $3.79 $0.00 $293,003.73

D00107 01/12/2022   REINTEGRO DEL FOLIO 6649059 DEL 09 DE NOVIEMBRE 2022 $5,975.38 $0.00 $298,979.11

E01006 07/12/2022 GAS EXPRESS NIETO T- 62513060 SERVICIO DE GAS EXPRES NIETO PARA EL ÁREAS DE COMEDOR DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE  2022 FACTURA EAP- 215868$0.00 $4,635.62 $294,343.49

E01007 07/12/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 62513072 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE NOVIEMRBE 2022   CTA 0200525145  TEL 44-37-78-30-35$0.00 $1,519.00 $292,824.49

E01008 07/12/2022 WOLFGANG DANIELS BEDOLLA MORENO T- 62513278 RAMO DE FLORES PARA CLAUSURA FACTURA 76E73B2AC74C $0.00 $631.12 $292,193.37

E01009 07/12/2022 ALFREDO PADILLA PEREZ T- 76850047 MATERIAL DE CURACIÓN, VENDAS, MULETAS, EQUIPO DE VENOCLISIS ETC. FACTURA EB613CDB3E5E$0.00 $14,997.84 $277,195.53

E01010 07/12/2022 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES T- 76850120 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES DEL MES DE NOVIEMBRE  2022   CTA 0200152520 TEL 48-57-54-43-87$0.00 $4,996.00 $272,199.53

E01011 07/12/2022 PEDRO MORALES ZARRABAL T- 76850141 PINTURA VINILICA COLOR NARANJA 2L FACTURA BA09E3D03F6C $0.00 $330.00 $271,869.53

E01222 07/12/2022 JOSE ANTONIO VARGAS BARRAGAN T- 62513040 DEPOSITO ERRONEO HARÁ DEVOLUCIÓN $0.00 $6,745.00 $265,124.53

E01013 12/12/2022 JOSE ANTONIO VARGAS BARRAGAN T- 47587241 CABLES HDMI DE ALTA VELOCIDAD C/ETHERNET Y CONECTOR RJ45 P/CABLE REDONDO FACTURA 0339FF61C027$0.00 $3,711.63 $261,412.90

E01014 12/12/2022 AGAPITO ARREOLA RUEDA T- 47587361 DUPLICADO DE LLAVES 3 JUEGOS PARA LA DELEGACIÓN ADMINISTRATIVA FACTURA FD6EE6607FC4$0.00 $163.56 $261,249.34

E01015 12/12/2022 MAYRO CERVANTES VELAZQUEZ T- 47587383 PIPA DE AGUA FACTURA 78C95497B1FC $0.00 $620.02 $260,629.32

